



Tarnów, dnia 5 czerwca 2019 r.
KRM.0003.87.2019

Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Tarnowie

Prezydent Miasta Tarnowa

ul. Goldhammera 3
tel. +48 14 688 28 42
fax +48 14 688 28 43

Uprzejmie informuję, że na XII sesji Rady Miejskiej w dniu 30 maja 2019 r. w punkcie „Zapytania, wolne wnioski i oświadczenia radnych” radny **Piotr Górnikiewicz** skierował następujące wnioski i zapytania:

1) zapytał o zakres i koszt prac wykonywanych przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. podczas remontu Parku Strzeleckiego;

2) zapytał o możliwość wykonania *przeгляdu* miejsc parkingowych pod kątem ich optymalizacji. Propozycje dotyczące zwiększenia ich liczby przedstawione przez radnego:

- skrzyżowanie ulic Nowy Świat i Krakowskiej oraz teren przy Restauracji „Tatrzańska” – przesunięcie znaków zwiększyłyby liczbę miejsc parkingowych;

- parking za Bursą Szkolną przy ulicy Świętej Anny – na przykład powstanie parkingu na abonament;

- parking przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej – kilka lat temu miejscy urzędnicy korzystali z tego parkingu. Radny zapytał, jak tak kwestia wygląda obecnie. Parking aktualnie nie jest w pełni obłożony, a wykorzystanie go zwiększyłyby liczbę wolnych miejsc parkingowych na terenie miasta;

- rozważenie możliwości wyznaczenia miejsc parkingowych w zatoce przy Rynku – wjazd od ulicy Wekslarskiej – szczególnie na czas remontu płyty Rynku. Z parkingu mogliby korzystać głównie przedsiębiorcy i restauratorzy;

3) zwrócił się z prośbą o obniżenie stawek (na przykład o 50%) za wynajem powierzchni pod ogródki przy lokalach wokół Rynku, ze względu na prowadzone tam prace remontowe.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Tarnowie

Jakub Kwaśny





Prezydent Tarnowa



Pan Piotr Górnikiewicz
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

Tarnów, dnia 17 czerwca 2019 r.
 WOR-ROR.0003.87.2019

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie nr KRM.0003.87.2019 z dnia 5 czerwca 2019 r. informuję:

W sprawie dotyczącej zakresu i kosztu prac wykonywanych przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. podczas remontu Parku Strzeleckiego informuję, iż zgodnie z informacją uzyskaną od Prezesa Zarządu, Spółka wykonała w Parku Strzeleckim wyspę z kamienia łamanego na terenie stawu (tzw. „wybieg dla kaczek”) za kwotę 9 748,43 zł netto oraz remont szaletu miejskiego na kwotę 25 045,26 zł netto. W ramach dodatkowych prac na terenie placu zabaw wykonano nawierzchnię z gumowych mat przerostowych na kwotę 39 351,22 zł netto, wykonano zacienienia piaskownicy na kwotę 11 056,00 zł oraz zamontowano dwa stojaki rowerowe na kwotę 438,00 zł netto.

W sprawie przeglądu miejsc postojowych pod kątem ich optymalizacji informuję, że dokonano oceny liczby miejsc postojowych w centrum miasta w okresie poprzedzającym otwarcie Placu Kazimierza Wielkiego oraz rozpoczęcie prac na płycie Rynku. W wyniku analizy stwierdzono, iż możliwe jest wprowadzenie nowych miejsc postojowych, co zostało uczynione na ul. Nadbrzeżnej Górnej oraz ul. Goldhammera poprzez wyznaczenie pasów postojowych. W okresie wcześniejszym, zwiększono także liczbę miejsc postojowych po zakończeniu prac remontowych na ul. Krakowskiej i wyznaczono nowy pas postojowy.

W zakresie propozycji zmian na ulicy Batorego przy restauracji „Tatrzańska” informuję, iż istniejąca geometria drogi i szerokość jezdni na jej początkowym odcinku nie pozwala na wyznaczenie parkingu. Pojazdy, które parkowałyby w proponowanym miejscu uniemożliwiłyby wjazd na drogę – szerokość jezdni na tym odcinku wynosi 4 m, a szerokość obrysu pojazdu osobowego lub dostawczego o dopuszczalnej masie poniżej 3,5 t wynosi ok. 2,3 m. Podczas wizji lokalnych zauważono, iż mimo braku wyznaczonego parkingu mniejsze pojazdy zatrzymują się na przedmiotowym odcinku ul. Batorego tuż przy skrzyżowaniu z ul. Krakowską.

W sprawie dotyczącej parkingu na ul. Krakowskiej przy skrzyżowaniu z ul. Nowy Świat informuję, że postój na ul. Krakowskiej wyznaczony jest tuż przy ul. Nowy Świat (poruszając się w kierunku wschodnim) oraz w odległości ok. 8 m od ul. Nowy Świat (poruszając się w kierunku zachodnim). Odległość ta jest niezbędna dla prowadzenia ruchu pieszego, którego natężenie jest duże, a także dla uzyskania odpowiedniej widoczności dla pojazdów wyjeżdżających z ul. Nowy Świat. Wobec powyższego nie zamierza się wprowadzić zmian w analizowanym obszarze ul. Krakowskiej.



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.87.2019

W sprawie dotyczącej parkingu za Bursą Szkolną przy ul. Świętej Anny informuję, że budowa parkingu publicznego na terenie Bursy Szkolnej, poza pasem drogowym ul. Św. Anny jest przedsięwzięciem uzasadnionym, ale wymaga sporych nakładów finansowych z powodu konieczności budowy kanalizacji deszczowej oraz budowy nowej nawierzchni parkingu, oświetlenia oraz montażu parkomatu. Ponieważ koniecznym dla realizacji tego zadania jest wykonanie dokumentacji technicznej, wniosek w tej sprawie będzie przedmiotem analizy przy sporządzaniu projektu uchwały budżetowej na 2020 r.

W sprawie parkingu przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Tarnowie informuję, że w chwili obecnej pracownicy Urzędu wykorzystują około 45 miejsc parkingowych na terenie PWSZ. Miejsca te udostępniane są przez administratora terenu odpłatnie w cenie 400,00 zł za rok. Odpłatność wnoszona jest indywidualnie przez pracowników korzystających z parkingu. Zasady udostępniania miejsc i korzystania z parkingu określają regulacje wewnętrzne PWSZ.

W sprawie dotyczącej rozważenia możliwości wyznaczenia miejsc postojowych na Rynku po południowej stronie informuję, iż z uwagi na remont płyty i wprowadzonym ograniczeniem przestrzeni publicznej, piesi i turyści przebywający w centrum miasta poruszają się ciągiem jezdny, który głównie służył dla pojazdów. Mimo wprowadzonej strefy zamieszkania, ograniczenia prędkości jazdy do 20 km/h i wprowadzonego zakazu ruchu na Rynku poza wyjątkami, powoduje to zwiększenie zagrożenia bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu. Dlatego też umożliwianie postoju, a co za tym idzie zwiększenie natężenia ruchu pojazdów, nie znajduje przesłanek do wprowadzenia zmian. Ponadto przedsiębiorcy prowadzący działalność przy Rynku mogą uzyskać abonament typu „Z” upoważniający do wjazdu na Rynek oraz postój w wyznaczonym miejscu na czas czynnego załadunku i wyładunku towarów. Takie rozwiązanie w znacznym stopniu usprawnia prowadzenie restauracji czy przedsiębiorstwa.

W sprawie dotyczącej obniżenia stawek za wynajem powierzchni pod ogródki przy lokalach wokół Rynku wyjaśniam, że w chwili obecnej nie widzę takiej możliwości. Stawki płacone aktualnie przez przedsiębiorców nie były waloryzowane od 2008 r. pomimo wzrostu wartości nieruchomości w tym rejonie. Tym samym stawki te już pozostają relatywnie niskie. Z posiadanych przeze mnie informacji wynika, że największe „obłożenie” ogródków przy lokalach występuje w weekendy i dni wolne od pracy, a zatem wtedy kiedy nie są wykonywane żadne prace na terenie Rynku. Powstające dla przedsiębiorców trudności, które mogłyby zakłócić funkcjonowanie ogródków związane są wyłącznie z przyłączaniem budynków do sieci przesyłowych. Mają one zatem charakter krótkotrwały i incydentalny. Dlatego też nie uzasadniają one trwałej obniżki czynszu dzierżawnego. Jednocześnie wyjaśniam, że pozostaję w stałym kontakcie z inwestorem i wykonawcą remontu Rynku i jestem na bieżąco informowany o prowadzonych pracach. W przypadku gdyby pojawiły się istotne i trwałe utrudnienia w funkcjonowaniu lokali gastronomicznych będę dążył do ich zminimalizowania. Na chwilę obecną takich zagrożeń nie widzę.

PREZYDENT MIASTA

Roman Ciepiela